
96 學年度獎學金指定分配名額名冊表 

 

編號 獎學金名稱 分配學校及單位 申請學生院所系科/申請條件 
每名獎學 

金額(元) 

96 學年度指定

發放名額 

96A-01 梁乃元先生獎學金 臺灣大學 碩士研究生 12,000 1 
96A-02 陳查某伉儷、陳建忠先

生獎學金 

東海大學 

臺北教育大學 

一年級學生、軍人子女優先 

四年級學生 

12,000 

12,000 
1 
1 

96A-03 顏欽賢太夫人柯坫氏獎

學金 

臺北科技大學 

光隆家商職校 

材料資源系 

商科二三年級 

12,000 

12,000 
1 
1 

96A-04 林歡邦先生 中興大學 

臺北科大 

嘉義高工 

士林高商 

機械森林 

機械電機 

二、三年級學生 

二、三年級學生 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

1 
1 
1 
1 

96A-05 蔣鼎文先生獎學金 逢甲大學 資訊工業碩士生 12,000 1 
96A-06 邵氏兄弟電影獎學金 世新大學 廣播電視電影系學生 12,000 1 
96A-07 梁芝先生獎學金 政治大學 

 

中興大學 

政治、法律、經濟、新聞、會

計系 

各學系 

12,000 

 

12,000 

1 
 
1 

96A-08 王立哉先生獎學金 高雄師大 

木柵高工 

四年級學生 

二、三年級學生 

12,000 

12,000 
1 
1 

96A-09 董顯光新聞獎學金 政治大學 

文化大學 

輔仁大學 

臺灣師大 

臺灣師大 

新聞系 

新聞系 

新聞系 

新聞系 

教育系新聞組 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

1 

1 

1 

臺灣師大新聞系

、教育系新聞組

合計 1 
96A-10 齊鐵恨先生獎學金 台東教育大學 四年級學生 12,000 1 
96A-11 張清源先生獎學金 台灣大學 

 

 

政治大學 

 

 

臺灣師大 

中國文學研所博士生 

歷史學研所博士生 

三民主義研所碩士生 

中國文學研所博士生 

歷史學研所博士生 

中山人文社會科學研所碩士班 

中國文學研所博士生 

歷史學研所博士生 

教育研所博士生 

20,000 

20,000 

15,000 

20,000 

20,000 

15,000 

20,000 

20,000 

20,000 

台大中國、歷史

合計 1 

1 

政大中國、歷史

合計 1 

1 

師大中國、歷史

合計 1 

1 

96A-12 馬沈慧蓮女士獎學金 臺北護理學院 

臺中高護助產職校 

各學系 

二、三年級學生 

12,000 

12,000 

1 

1 

96A-13 林自西先生獎學金 真理大學 各學系學生 12,000 1 



96 學年度獎學金指定分配名額名冊表 

 

編號 獎學金名稱 分配學校及單位 申請學生院所系科/申請條件 
每名獎學 

金額(元) 

96 學年度指定

發放名額 

96A-14 袁鳳舉先生獎學金 政治大學 

輔仁大學 

淡江大學 

銘傳大學 

世新大學 

國立台灣藝術大學 

新聞研究所碩士生 

新聞廣告影像傳播等系 

大眾傳播系學生 

傳播系學生 

廣播電視系學生 

廣播電視系學生 

15,000 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

96A-15 周樹聲先生獎學金 輔仁大學 

東吳大學 

交通大學 

國貿、經濟系 

國貿、經濟系 

各學系 

12,000 

12,000 

12,000 

1 

1 

1 

96A-16 朱國璋教授獎學金 政治大學 企業管理研究所碩士生 12,000 1 
96A-17 司徒興城教授獎學金 光仁高中 音樂科系弦樂器（小提琴、中

提琴、大提琴、低音提琴等其

中一種為限） 

15,000 1 

96A-18 張煥麟先生獎學金 宜蘭大學 電子科四年級學生 12,000 1 
96A-19 潘廉方土地獎學金 文化大學 

政治大學 

臺北大學 

逢甲大學 

土地資源系 

地政系 

地政系及都市計劃系 

土地管理系    

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

1 

1 

1 

1 

96A-20 張鴻鈞先生獎學金 東海大學 社會系或社會工作系 12,000 1 
96A-21 張芳燮先生獎學金 新竹縣立義民高中 

桃園縣立楊梅國中 

桃園縣立仁美國中 

桃園縣立瑞原國中 

桃園縣立富岡國中 

品學兼優學生 

品學兼優學生 

品學兼優學生 

品學兼優學生 

品學兼優學生 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

12,000 

1 

1 

1 

1 

1 

96A-22 蘇始然先生獎學金 復旦高中 清寒優秀學生  12,000 1 

96A-23 林丁普省女士獎學金 雲林縣立麥寮高中 

雲林縣立台西國中 

雲林縣立東勢國中 

三年級學生 

三年級學生   

三年級學生 

12,000 

12,000 

12,000 

1 

1 

1 

96A-24 陳逢椿美術獎學金 華梵大學 藝術設計學院，附上作品照片 12,000 1 

 

敬請確認申請表所填成績為「96 學年度全學年平均」成績、所附成績單為「96 學

年度全學年」成績單，否則視為無效，不另行通知。 

 

 


